МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.01.2026 № 3

О внесении изменений в

некоторые правовые акты

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства,
энергетики и тарифной политики
Смоленской области

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной
политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение 2 к постановлению Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской
области от 20.12.2023 № 345 «Об установлении тарифов на горячую воду с

использованием закрытой и открытой систем горячего водоснабжения

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» (в редакции постановлений Министерства

жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской
области от 28.06.2024 № 47, от 20.12.2024 № 403, от 24.01.2025 № 6, от 07.05.2025
№ 57, от 16.07.2025 № 95, от 23.10.2025 № 172, от 30.10.2025 № 177, от 07.11.2025
№ 198, от 19.12.2025 № 397) изменение, заменив в графе 5 строки «с 1 января 2026
года по 30 сентября 2026 года» раздела «Г. Сычевка» таблицы цифры «252,01»
цифрами «252,02».

2. Внести в приложение 2 к постановлению Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской
области от 18.12.2025 № 331 «Об установлении тарифов на тепловую энергию
МУП «Жилкомсервис» (для котельной, расположенной по адресу: пгт Хиславичи,
ул. Зверева, д. 6)» изменение, заменив в таблице слова «(НДС не облагается <**>)»
словами «(тарифы указываются c учетом НДС <**>)».

3. В наименовании постановления Министерства жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 18.12.2025

№ 370 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и услуги по передаче
тепловой энергии ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» на 2026 год» слова «и услуги
по передаче тепловой энергии» исключить.

2

4. Внести в приложение 4 к постановлению Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области

от 19.12.2025 № 399 «Об установлении тарифов на горячую воду

с использованием закрытой и открытой систем горячего водоснабжения

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» (для потребителей г. Дорогобужа и
пгт Верхнеднепровский Дорогобужского муниципального округа Смоленской
области)» изменение, изложив строку «с 1 октября 2026 года по 31 декабря 2026
года» в следующей редакции:

с 1 октября 2026 года
по 31 декабря 2026 года

225,50 88,40 2 162,46 275,11 107,85 2 638,20

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

И.о. министра                                                                                              О.Ф. Бонадысев